

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Rosenkildegård ApS

Energiporten 2, C/O Flethøj Ejendomsadministration ApS, 2450 København SV

CVR-nr. 40 36 41 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Marko Waschkowitz Krogsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosenkildegård ApS Energiporten 2 C/O Flethøj Ejendomsadministration ApS 2450 København SV
	CVR-nr.: 40 36 41 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marko Waschkowitz Krogsgaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje, udleje og udvikle fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 877.739 mod 1.718.074 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.106.575 mod 313.525 sidste år.

Selskabet har i regnskabsåret foretaget en gældskonvertering som har medført en engangs indtægt i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter på kr. 4.864.976.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	877.739	1.718.074
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-254.831	-225.842
Driftsresultat	622.908	1.492.232
Andre finansielle indtægter	4.887.408	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.640.385	-1.090.293
Resultat før skat	3.869.931	401.939
3 Skat af årets resultat	-763.356	-88.414
Årets resultat	3.106.575	313.525
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.106.575	313.525
Disponeret i alt	3.106.575	313.525

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	31.287.825	31.414.531
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.287.825</u>	<u>31.414.531</u>
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.089	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.089</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.307.914</u>	<u>31.414.531</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.001	50.042
	Udskudte skatteaktiver	234.477	51.195
	Andre tilgodehavender	66.339	208.131
	Periodeafgrænsningsposter	37.041	0
	Tilgodehavender i alt	<u>441.858</u>	<u>309.368</u>
	Likvide beholdninger	<u>147.563</u>	<u>425.134</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>589.421</u>	<u>734.502</u>
	Aktiver i alt	<u>31.897.335</u>	<u>32.149.033</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.744.389	-362.185
Egenkapital i alt	2.794.389	-312.185
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	18.374.893	22.049.346
7 Deposita	539.752	493.666
8 Modtagne forudbetalinger fra kunder	150.800	0
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	8.547.208	9.088.824
Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.612.653	31.631.836
Kortfristet del af langfristet gæld	432.000	410.000
Gæld til pengeinstitutter	0	205.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.655	75.584
Selskabsskat	0	137.852
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	946.638	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.490.293	829.382
Gældsforpligtelser i alt	29.102.946	32.461.218
Passiver i alt	31.897.335	32.149.033

1 Særlige poster

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-362.186	-312.186
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.106.575	3.106.575
	50.000	2.744.389	2.794.389

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en foretaget gældskonvertering som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Dette har resulteret i en engangsindtægt.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Selskabet har i regnskabsåret foretaget en gældskonvertering.		
Konverteringen har medført en engangs indtægt i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter på kr. 4.864.976.		
Indtægter:		
Gældskonvertering		4.864.976
		<u>4.864.976</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter		4.864.976
Resultat af særlige poster netto		<u>4.864.976</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	322.943	92.216
Andre finansielle omkostninger	1.317.442	998.077
	<u>1.640.385</u>	<u>1.090.293</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	946.638	137.852
Årets regulering af udskudt skat	-183.282	-49.438
	<u>763.356</u>	<u>88.414</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	31.967.018	32.341.558
Tilgang i årets løb	128.125	187.960
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-562.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>32.095.143</u>	<u>31.967.018</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-552.487	-326.645
Årets afskrivninger	-254.831	-225.842
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-807.318</u>	<u>-552.487</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>31.287.825</u>	<u>31.414.531</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	<u>20.089</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>20.089</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>20.089</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.706.893	22.359.346
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-332.000</u>	<u>-310.000</u>
	<u>18.374.893</u>	<u>22.049.346</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.000.000</u>	<u>20.800.000</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	539.752	493.666
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>539.752</u>	<u>493.666</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	150.800	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	<u>150.800</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	8.647.208	9.188.824
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
	<u>8.547.208</u>	<u>9.088.824</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.400.000</u>	<u>7.500.000</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.707 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 31.300 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for søsterselskabets Krogsgaard & Co ApS's maksimale kreditfacilitet kr. 2.150.000 engagement med Nordea Bank. Der er stillet kaution for kreditfacilitet af pengemarksskonto og øvrig garanti hvor saldi pr. 31.12.23 samlet er kr. 612.500.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marko Krogsgaard Holding ApS, CVR-nr. 40362185, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
